eâmara 7ffunicipal cie
Estado de São Paulo

OFICIO-CIRCULAR N° 38/2015. 	 Aos 14 de maio de 2.015.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 19 de maio de 2.015.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que
a pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada
para a próxima terça-feira, 19 de maio de 2.015, com inicio às 19 horas, na A-
venida 9 de Julho, n° 2.505, será constituida pela apreciação, até final delibe-
ração, da matéria seguinte:

1. PROJETO DE LEI N° 207/2014 — ADOÇÃO DO
NOME DA SENHORA MARIA PAULA DE CASTILHO POLIZEL PARA DENO-
MINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI (autoria do Vereador Ricardo Kumazawa);

2. PROJETO DE LEI N° 217/2014 — ADOÇÃO DO
NOME DO SENHOR FABIANO FANI DE NICOLA PARA DENOMINAR VIA
PÚBLICA EM BIRIGUI (autoria do Vereador Paulo Roberto Bearari);

3. PROJETO DE LEI N° 224/2014 — ADOÇÃO DO
NOME DO SENHOR JOÃO OSVALDO ZAGO PARA DENOMINAR VIA Pel-
BLICA EM BIRIGUI (autoria do Vereador Cristiano Salmeirão);

4. PROJETO DE LEI N° 26/2015 — CRIA 0 CONSELHO
MUNICIPAL DE ESPORTES E 0 FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES, NOS
TERMOS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS
(autoria do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI N° 29/2015 — ADOÇÃO DO NO-
ME DO SENHOR FRANCISCO BELMONTE VARGAS PARA DENOMINAR 0
CENTRO DIA DO IDOSO EM BIRIGUI (autoria do Vereador Josená Vitorino da
Silva);

6. PROJETO DE LEI N° 34/2015 — ADOÇÃO DO NO-
ME DA SENHORA APARECIDA DE LOURDES RAMIRES "CIDA TRINDADE"
PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI (autoria do Vereador lademir
Antonio Zavanella);

edmara Ciffunicipal cle C lcJirigüi
Estado de São Paulo

7. PROJETO DE LEI N° 53/2015 — DISPÕE SOBRE
CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO A TÍTULO GRATUITO DE ÁREA
DE TERRA, À ASSOCIAÇÃO DOS ESCRITÓRIOS CONTÁBEIS DE BIRIGUI
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipal);

8. PROJETO DE LEI N° 59/2015 — DISPO" E SOBRE O
CONSELHO TUTELAR, O PROCESSO DE ESCOLHA DOS SEUS MEM-
BROS, OS DIREITOS E DEVERES DOS CONSELHEIROS TUTELARES, A
CRIAÇÃO DA COMISSÃO E DO CONTROLE DISCIPLINAR E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS (autoria do Prefeito Municipal);

9. PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 3/15 — CRIA O
PROGRAMA LEGISLATIVO SOCIAL NO ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS DISPOSIÇÕES (autoria da Mesa Diretora);

10. PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 6/15 — INSTITUI
NA CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI O PROGRAMA "VEREADOR MIRIM
APRENDENDO NA CÂMARA" E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Ve-
reador José Roberto Merino Garcia);

11. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 4/15 —
CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BIRIGUIENSE AO SENHOR TAKE-
SHI USSUI (TIM USSUI) ( autoria do Vereador Gilmar Trecco Cavaca e demais
Vereadores).

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

CRISTIA
PRE

LMEIRÃO,
NTE.

Of. Cir. N° 38/2015.

	Page 1
	Page 2